
“versión pública elaborada por RCH."



ACUERDO No.143.-

GOBIERNO DE 
••• 

: • .:\kli,. • • EL SALVADOR .�. * - • • • • 

CLAUDIA JUANA RODRÍGUEZ DE GUEVARA, 
Designada por el Presidente de la República, 

Encargada de Despacho. 

En uso de sus facultades y de conformidad a lo establecido en los artículos 11 2-A, 12 y 
13, del Reglamento del Programa de Becas Presidenciales para la Educación Superior, así 
como los Instructivo del Programa de Becas Presidenciales para la Educación Superior para 
el Proyecto de Otorgamiento de Becas de Sensembra del Departamento de Morazán y con 
el objetivo de continuar brindando la prestación económica asignada por la Presidencia de 
la República a los estudiantes beneficiarlos con el Programa antes mencionado, ACUERDA: 

A) Otorgar Beca a la Bachlller que se menciona a continuación, para que del 1 de 
enero al 31 de junio de 2024 realice el estudio que se especifica, en la institución de educación 
superior que se detalla, conforme a lo siguiente: 

JNSIITUTO CARREBA �.as 

ESeECIAI.IZADQ DE 
.P-8.0.EESIQ�ALES OE LA 
SALUD (IEPROES), 
BEGIQ�AL SA� MIGUEL 

Licenciatura en Enfermería $480.00 

B) Prorrogar Beca a los Bachilleres que se mencionan a continuación, para que del 1 
de enero al 31 de diciembre de 2024 realicen los estudios que se especifican, en las 
instituciones de educación superior que se detallan, conforme a lo siguiente: 

.u.NlllERSJ.llAD MODULAR CARRERA VIÁTICOS 
Alill:RTA(UMA),--SAN 
MIGUEL 

Licenciatura en $960.00 ·. 

Administración Turística 



INSTITUTO 

ESeECl8LIZ81:2Q QE 

eBQEESIQNALES.JlEJ.A 
S8L!.!O (IEeBQES), 
REGIONAL SAN MIGUEL 

UNIVERSID8Q 08, 
ANDRES BEIJ.Q 
(UNAB), REGIONAL 
58N MIGUEl.) 

.ur�mlEBSI080 
GEBABOQ B88BIQS 
BE�IQN8L S8N 
MIGUEL 

� 

U[�fülERSIDAD DE 
QBIENIE (UNIVO) 

CARRERA VIÁTICOS 

Licenciatura en Enfermería $960.00 

CARRERA VIATICOS 

Licencíatura en Laboratorio $_,9.QQ.QQ 
Clínico 

CARRERA WULCQS 

Licenciatura en Contaduría $960.00 

Pública 
Llcencíatura en Psicología $960.00 

Profesorado en Lenguaje y $960.00 

Literatura 
Ingeniería Civil $960.00 

CARRERA VIÁTICOS 

Arquitectura $960.00 

Llcencíatura en Ciencias de la $960.00 

Computación 
Profesorado en Idioma Inglés $960.00 

para Tercer Ciclo de Educación 
Básica y Educación Media 



) 

GOBIERNO DE EL SALVADOR 

B) Autorizar la cantidad de DIEZ MIL OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMÉRICA ($10,080.00), que representa el compromiso contniído en virtud de lo 
dispuesto en este Acuerdo, se aplicará con cargo a MH-Presldencla de la República Pagadur/a 
Auxiliar de Becas para cubrir cuotas de becarlos, Cuenta 590-058288-6, Cifra 2024-0500+01-
04-21+56305. 

DADO EN CASA PRESIDENCIAL, en la ciudad de San Salvador, a los seis días del mes 
de marzo de dos mil veinticuatro. 

-------1 •irma ilcgiblc-------

l'mnunci:1do por Claudia Juana Rodríguez de Gucvara 

Designada por el l'rcsidcrll'c de la República 

Encargada de Despacho 






